
ЗАСГИЙН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

ЭРҮҮЛ МЭНД, НИЙГМИЙН ХАМГААЛЛЫН ЗАРИМ БАЙГУУЛЛАГЫН
САНХҮҮЖИЛТИЙН ТУХАЙ

2000 оны 1 дүгээр сарын 26-ны өдөр Улаанбаатар хот

Дугаар 14

Төсвийн тухай хуулийн 5 дугаар зүйлийн 1 дэх хэсгийн 2 дахь заалтыг

үндэслэн Монгол Улсын Засгийн газраас ТОГТООХ нь :

Улсын төвлөрсөн төсвөөс санхүүждэг, хавсралтад дурдсан эрүүл мэнд,

нийгмийн хамгааллын байгууллагуудын төсвийг 2000 оны 2 дугаар сарын 1-нээс

эхлэн төвлөрүүлэн зарцуулж байхыг Эрүүл мэнд, нийгмийн хамгааллын сайд

С.Сонинд зөвшөөрсүгэй.

Монгол Улсын Ерөнхий сайд Р.АМАРЖАРГАЛ

Сангийн сайд Я.ОЧИРСҮХ

Эрүүл мэнд, нийгмийн хамгааллын сайд С.СОНИН



Засгийн газрын 2000 оны 14 дүгээр
тогтоолын хавсралт

УЛСЫН ТӨВЛӨРСӨН ТӨСВӨӨС САНХҮҮЖДЭГ ЭРҮҮЛ МЭНД, НИЙГМИЙН
ХАМГААЛЛЫН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН ЖАГСААЛТ

Нэг. Эмчилгээ, үйлчилгээний байгууллагууд

1. Улсын клиникийн төв эмнэлэг
2. Клиникийн нэгдсэн П эмнэлэг
3. П.Н.Шастины нэрэмжит клиникийн төв эмнэлэг
4. Халдвартын клиникийн эмнэлэг
5. Сүрьеэгийн клиникийн эмнэлэг
6. Гэмтэл согог, сэргээн засалтын клиникийн эмнэлэг
7. Сэтгэцийн эмгэгийн клиникийн эмнэлэг
8. Хавдар судлалын төв
9. Эх нялхсын эрдэм шинжилгээний төв

10. Сүрьеэгийн үндэсний төв
11. Халдварт өвчин судлалын төв
12. Арьсны өвчин судлалын төв
13. Сэтгэцийн эмгэг, наркологийн төв
14. Эмгэг судлал, шүүх эмнэлгийн төв
15. Байгалийн голомтот халдварт өвчнийг эсэргүүцэн судлах төв
16. Цусны төв
17. Хилийн боомтуудын Эрүүл ахуй, халдвар судлалын хяналтын товчоо, салбар
18. Оргил рашаан сувилал
19. Аржанчивлан дахь рашаан сувилал
20. Хөдөлмөр эмчилгээний газар
21. Нялхсын клиник сувилал
22. Эрүүл мэндийн удирдлага, мэдээлэл, боловсролын төв

Хоёр. Агентлагууд
23. Эрүүл ахуй, халдвар судлалын хяналтын алба
24. Эм, биобэлдмэл эмчилгээний чанарын хяналтын алба
25. Хөдөлмөр, нийгмийн хамгааллын хяналтын алба
26. Улсын нийгмийн халамжийн газар

Гурав. Хөдөлмөр, нийгэм хамгааллын байгууллагууд
27. Тахир дутуу иргэдийн мэргэжлийн сургалт, сэргээн засалтын үндэсний төв

Дөрөв. Салбарын хөрөнгө оруулалтын зардал
28. Эрүүл мэндийн салбарын хөрөнгө оруулалтын зардал
29. Эрүүл мэндийн салбарын хөгжил хөтөлбөрийн зардал

Тав. Бусад арга хэмжээ
30. Эрүүл мэндийн төвлөрсөн арга хэмжээний зардал

----оОо----


